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Wielkie święto Świerczyny – świetlica uroczyście
otwarta 
15.06.2026

W sobotę, 13 czerwca 2026 roku odbyło się oficjalne otwarcie świetlicy wiejskiej w
Świerczynie. Uroczystość połączona z festynem rodzinnym stanowiła wielkie święto
całej lokalnej społeczności,  w tym nowo powstałego Koła Gospodyń Wiejskich
„Świerczynianki”.

Pierwsza w historii Świerczyny świetlica – wybudowana w ramach inwestycji
zrealizowanej przez Gminę Drzewica – prezentuje się znakomicie. Jest nowoczesna i
funkcjonalna.

To jednokondygnacyjny budynek rekreacyjny o wymiarach 20,15 m (długość), 10,60
m (szerokość), 5,25 m (wysokość) i powierzchni użytkowej wynoszącej 151 m2.
Mieści: salę świetlicy, kuchnię, szatnię, łazienki (damską i osób niepełnosprawnych
oraz męską), korytarz, pomieszczenie porządkowe, pomieszczenie techniczne oraz
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kotłownię. Jest umeblowany i świetnie wyposażony w sprzęt AGD i RTV, m.in. dzięki
środkom Samorządu Województwa Łódzkiego.

Oprócz budynku duże wrażenie robi także jego otoczenie. Teren przy obiekcie
posiada dojazd, chodniki oraz siedemnaście miejsc parkingowych, w tym jedno dla
osób niepełnosprawnych.

Budowa świetlicy kosztowała 1,52 mln zł i była częścią potężnego zadania
inwestycyjnego pn. „Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej
na terenie Gminy Drzewica”. Nowoczesne obiekty powstały nie tylko w Świerczynie,
ale także w Idzikowicach i Radzicach Dużych. Wartość potrójnej inwestycji
dofinansowanej z Rządowego Funduszu Polski Ład wyniosła 6,372 mln zł.

Uroczyste otwarcie obiektu zapisze się złotymi zgłoskami w dziejach Świerczyny.
Zgromadziło bardzo liczne grono mieszkańców, również okolicznych sołectw, oraz
gości na czele z Posłem na Sejm RP Robertem Telusem.

Spotkanie było prowadzone przez Przewodniczącą Rady Sołeckiej i KGW
„Świerczynianki” Katarzynę Siedlecką, która nawiązała do historii i teraźniejszości
swojej miejscowości. – Dzisiejsza uroczystość to nie tylko oddanie do użytku
budynku. To symbol rozwoju naszej wsi, dowód na to, że nawet niewielka
społeczność może realizować wielkie marzenia. To inwestycja przede wszystkim w
ludzi – mieszkańców Świerczyny, obecnych i przyszłych pokoleń – zaznaczyła.

Po powitaniu nastąpiło symboliczne przecięcie wstęgi z udziałem Posła Roberta
Telusa, Burmistrza Drzewicy Janusza Reszelewskiego, Zastępcy Burmistrza Dominika
Niemirskiego, Przewodniczącej Rady Miejskiej w Drzewicy Doroty Wiktorowicz,
Radnego Rady Miejskiej w Drzewicy Krzysztofa Konewki, Sołtysa Świerczyny Karola
Siedleckiego oraz Przewodniczącej Rady Sołeckiej i KGW „Świerczynianki” Katarzyny
Siedleckiej.

Dopełnieniem ceremoniału było poświęcenie murów i wnętrza świetlicy, którego
dokonali wspólnie Proboszcz Parafii pw. św. Jadwigi Królowej i św. Brata Alberta w
Radzicach ks. Janusz Barnaś oraz Proboszcz Parafii pw. św. Barbary w Sołku ks.
Aleksander Mańka, udzielając wszystkim pasterskiego błogosławieństwa.

Zebrani na placu przy świetlicy z wielkim zainteresowaniem obejrzeli ciekawą część
artystyczną. Jej program obejmował występy reprezentantów trzech pokoleń



mieszkańców Świerczyny.

Na ludową nutę pięknie zaśpiewały dzieci w strojach opoczyńskich oraz
„Świerczyniaki”, które dając premierowy koncert zanotowały niezwykle udany debiut
sceniczny. Gromkie, jak najbardziej zasłużone brawa otrzymały również
utalentowane wokalistki Agata i Ola.

Oficjalne wystąpienia zapoczątkował Sołtys Karol Siedlecki. Podziękował za
spełnienie marzeń mieszkańców i wybudowanie świetlicy, która będzie  miejscem
spotkań, integracji oraz organizacji wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i
społecznych.

Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski przybliżył szczegóły gminnej inwestycji,
podkreślając wysoki standard i funkcjonalność nowego budynku. Nowoczesne
przestrzenie dedykowane są wszystkim mieszkańcom sołectwa, dzięki czemu staną
się prawdziwym centrum integracji międzypokoleniowej i życia społecznego
Świerczyny.

Głos zabrali także Przewodnicząca Rady Miejskiej w Drzewicy Dorota Wiktorowicz,
Poseł Robert Telus, Radny Krzysztof Konewka, były Radny Lech Nowak ze
Świerczyny oraz Iwona Śpiewak - Kierownik Biura Powiatowego Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Opocznie. Z gratulacjami i życzeniami
pospieszyły również reprezentacje KGW.

Po zakończeniu oficjalnych uroczystości przyszedł czas na uroczysty obiad oraz
rodzinną integrację z mnóstwem atrakcji dla młodszych i starszych. Przejażdżki
konno, smakołyki z grilla i pyszne wypieki, popcorn, wata cukrowa, malowanie
twarzy, gry, zabawy i konkursy, dmuchane atrakcje dla dzieci oraz pokazy sprzętu
pożarniczego OSP Radzice – to wszystko czekało na uczestników pikniku.

Wspólne, radosne świętowanie, w którym nie przeszkodziła nawet dość kapryśna
aura, zakończyło się wieczorną zabawą taneczną z zespołem „Bajlando”.
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